СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛЬСОВЕТ «УЗДАЛРОСИНСКИЙ»
ХУНЗАХСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РЕШЕНИЕ

От 27.12.2021 г. 									№ 1/9

Об утверждении плана работы
Собрания депутатов сельского поселения
«сельсовет «Уздалросинский» на 2022 год.

Принято очередной сессии Собрания депутатов сельского поселения «сельсовет «Уздалросинский» Хунзахского района Республики Дагестан
Шестого созыва.
Собрание депутатов сельского поселения «сельсовет «Уздалросинский»
РЕШИЛО:

1.  Утвердить план работы Собрание депутатов сельского поселения «сельсовет «Уздалросинский»» на 2022 год согласно приложению.
2. Настоящее решение подлежит обнародованию.
3. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Председатель сельского собрания 				Алибегов М.А

приложение к решению
Собрания депутатов
Уздалросинского сельского поселения
от 27.12.2021 г.  №  1/9
ПЛАН
работы Собрания депутатов
сельского поселения «сельсовет «Уздалросинский»
на 2022 год
	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственные исполнители

	1.Социальная политика

	1.
	Отчет Главы сельского поселения  о результатах деятельности  за 2021 год
	1 квартал
	Глава сельского поселения

	2.
	Об организации и проведении праздников, посвященных Дню Первой борозды
	2 квартал
	Депутаты, администрация, руководители учреждений

	3.
	Реализация вопросов по благоустройству территории, ремонту дорог.
	По мере необходимости
	Депутаты сельского поселения, глава поселения

	4.
	Экологическая работа в поселении, проведение субботников, вывоз мусора
	постоянно
	Депутаты сельского поселения, глава поселения

	5.
	Отчет о проделанной работе за 2021 г. директора Уздаралросинского СДК
	март
	Алибегов М.А

	6.
	Отчет о проделанной работе за 2021 г. зав. библиотекис.Тагада
	март
	Алиева А.М

	7.
	Отчет о проделанной работе за 2021 г. заведующего сельского клуба  с.Кахикал
	Март
	Гусейнов М.М

	2.Экономическая политика, бюджет, налоги

	8.
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов  «О бюджете Уздалросинского  сельского поселения на 2022 г.
	По мере необходимости
	Депутаты, бухгалтер, глава

	9.
	О ходе исполнения бюджета Уздалросинского сельского поселения за 1 квартал  2022 года
	2 квартал
	Депутаты, бухгалтер, глава

	10.
	О ходе исполнения бюджета Уздалросинского сельского поселения за 1 полугодие 2022 года
	Июль
	Депутаты, бухгалтер, глава

	11.
	О ходе исполнения бюджета Уздалросинского сельского поселения за 9 месяцев 2022года
	октябрь
	Депутаты, бухгалтер, глава

	12.
	О признании утратившими силу некоторых решений Собрания депутатов Уздалросинского сельского поселения
	В течении года
	Администрация, депутаты

	13.
	Утверждение  бюджетаУздалросинского сельского поселения на 2022 год  и на плановый период 2023-2024 годов»
	4 квартал
	Депутаты, бухгалтер, глава

	Об установлении, изменении и отмене местных налогов и сборов
	октябрь
	Депутаты, бухгалтер, глава

	3.Общие вопросы местного самоуправления.

	14.
	Об утверждении Плана работы Собрания депутатов  сельского поселения на 2023 год
	4 квартал
	Депутаты, глава

	15.
	О принятии изменений и дополнений в Устав муниципального образования
«сельсовет Уздалросинский»
	По мере необходимости
	Депутаты , глава

	16.
	В соответствии с графиком Администрации поселения участие депутатов в сходах граждан
	постоянно
	Все депутаты

	17.
	Прием граждан и принятие конкретных решений по своим округам
	постоянно
	Все депутаты

	18.
	Отчеты депутатов о проделанной работе
	ежеквартально
	Все депутаты

	19.
	О привлечении жителей сельского поселения к выполнению на добровольной основе социально-значимых работ
	постоянно
	Депутаты

[bookmark: _GoBack]